
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 255        del  14.09.2009 
 

O G G E T T O 

 

 
 
Patrocinio alla Associazione “Visita” per realizzazione brochure “Festa patronale Madonna dei 
Martiri”. 

 
 

L’anno duemilanove, il giorno quattordici del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che,  

 - l'Associazione Turistica "Visita" con nota del 23 luglio 2009, registrata al protocollo 

generale al n. 41754, comunicava all'Amministrazione che in concomitanza con lo 

svolgimento dei festeggiamenti in onore di Maria SS. dei Martiri, Patrona della città  ed in 

considerazione del notevole flusso turistico che si determina in quelle giornate,  ha ritenuto di 

predisporre una brochure illustrativa degli eventi che caratterizzano la festa patronale; 

- la finalità dell'iniziativa è quella di guidare il turista attraverso un percorso itinerante 

illustrato e corredato del programma dagli appuntamenti  che caratterizzano le giornate della  

festa patronale attraverso la distribuzione delle brochure nelle giornate tra il  7 settembre ed il 

9 settembre presso i locali ed uffici pubblici della città; 

 Visto che l'Associazione "Visita" nella stessa nota ha chiesto il patrocinio della civica 

Amministrazione; 

 Verificato che l'iniziativa rientra fra le finalità e gli obiettivi perseguiti dalla Civica 

Amministrazione rivolti alla promozione turistica ed all'attuazione di una sempre migliore 

accoglienza  nei confronti dei visitatori della nostra città;  

 Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, all’art.4 – lett. k) tra le finalità 

e gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato alla promozione e sostegno di 

iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività 

culturali;  

 Visto, altresì, l’art. 5 del vigente Regolamento Comunale per la Cultura per 

l’organizzazione e la promozione del settore culturale, che riguarda il patrocinio senza 

intervento finanziario;  

 Ritenuto di dover accogliere la proposta patrocinando l'iniziativa e consentendo 

l'utilizzo del logo comunale sulla brochure; 

 Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 

 Preso atto del parere favorevole espresso, a norma dell'art.49 del T.U.EE.LL. D.L.vo 

n.267 del 18.08.2000, dal Dirigente Settore AA.GG. e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica 



e del parere favorevole - senza impegno di spesa -  da parte del Dirigente del Settore 

Finanziario, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.L. 267/2000; 

 Ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato:  

- Riconoscere, ora per allora, alla Associazione Vista il patrocinio morale della Civica 

Amministrazione con l'inserimento del logo comunale nella brochure illustrativa del 

programma relativo alle giornate di festività patronale. 

- Nominare Responsabile del Procedimento la sig.ra Rosa Losito. 

- Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività al 

Responsabile del Procedimento. 


